
  

 
. 

1 
 

 
 
 
 

Výzva a zadávací dokumentace a zadávací podmínky k podání 
nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu  

na stavební práce  
 

s názvem: 
 
 

 
 

„Oprava místní komunikace k vodojemu, Ústrašín“ 

 
 
zadávanou v uzavřené výzvě dle Metodického pokynu MMR pro oblast zadávání 

zakázek v programovém období 2014–2020 
 
 

nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



  

 
. 

2 
 

Výzva a zadávací dokumentace a zadávací podmínky k podání nabídek na veřejnou zakázku 
malého rozsahu na stavební práce s názvem 

 

„Oprava místní komunikace k vodojemu, Ústrašín“. 

 
Veřejná zakázka je zadávána v uzavřené výzvě dle Metodického pokynu MMR pro oblast zadávání 

zakázek v programovém období 2014–2020.  
 
Projekt s názvem „Oprava místní komunikace k vodojemu, Ústrašín“, reg. č.: MMR-77009/2020, bude 
spolufinancován z dotačního titulu MMR, program Podpora obnovy místních komunikací. 
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů k výše uvedené 
veřejné zakázce. Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí výše 
uvedenými dokumenty. Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen zákon). 
 

1. Identifikační údaje a adresa zadavatele 

Název veřejné zakázky: Oprava místní komunikace k vodojemu, Ústrašín 

Zadavatel 

Název: Obec Ústrašín 

IČ: 00511269 

Adresa sídla: Ústrašín 3, 393 01 Pelhřimov 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele, 
kontaktní osoba ve věcech technických: 

Ing. Luboš Šlechta – starosta 

Telefon: 602 472 353 

E-mail: info@ustrasin.cz 

Veřejná zakázka 

Termín vyhlášení zakázky: 15.7.2021 

Termín pro podání nabídek: 2.8.2021 16:00 hod 

Termín splnění: 3 měsíce od podpisu smlouvy, nejdéle 14.11.2021 

Předpokládaná hodnota zakázky: 1.705.000 Kč (bez DPH) 

Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 

Zpracovatel zadávací dokumentace: Dobrovolný svazek obcí Nová Lípa 

IČ: 04225317 

Sídlo: Mariánské náměstí 718, 394 94 Černovice 

Kontaktní osoba: Ing. Alžběta Kolářová 

Telefon: +420 722 732 745 

E-mail: alzbeta.kolarova@seznam.cz  



  

 
. 

3 
 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky a jeho specifikace 
 
Místo realizace:  parc.č. : 1561/4, 680/4, 1727, 1776, 653/23, 653/16, 658/27, 658/31, 

653/24 v k.ú. Ústrašín, 393  01 Pelhřimov, okres Pelhřimov,  Kraj Vysočina 
CPV kód zakázky:  45000000-7 (Stavební práce) 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce vedoucí k opravě místní komunikace 1c dle pasportu 

místních komunikací v obci Ústrašín.  

Veškeré stavební práce budou provedeny v souladu s projektovou dokumentací, kterou vypracoval Ing. 

Vladimír Zadák, Stranná 49, 394 68 Žirovnice, IČO: 09026291, Osvědčení o autorizaci č. 1400484, obor 

dopravní stavby, mosty a inženýrské konstrukce. 

Výše uvedená dokumentace včetně příslušného výkazu výměr (položkového rozpočtu) je přílohou této 

zadávací dokumentace. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:  1.705.000 Kč bez DPH.  
 
Lhůta plnění: 
Předání staveniště:  do 10 dnů od podpisu smlouvy 

Termín zahájení realizace díla:  do 5 dnů od předání staveniště 

Termíny dokončení díla:     do 31.10.2021 

 
 

3. Údaje o zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace tvoří nedílný celek. Zadávací dokumentaci tvoří tato výzva a její přílohy: 
Příloha 1 Krycí list nabídky  
Příloha 2 Čestné prohlášení technické kvalifikace 
Příloha 3 Návrh smlouvy o dílo 
Příloha 4 Výkaz výměr  
Příloha 5 Seznam poddodavatelů 
Příloha 6 PD_Ústrašín 

 
Pokud zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 
příjmení, specifická označení zboží a služeb, na které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační 
složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, nevede tato skutečnost za žádných okolností ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých 
uchazečů nebo určitých výrobků, ani nevede k neodůvodněnému omezení hospodářské soutěže.  
 
Zadavatel tímto ve výše uvedených případech výslovně umožňuje pro plnění zakázky použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení. 
 
Zadávací dokumentace (výzva) včetně veškerých příloh bude poskytnuta osloveným dodavatelům 
v elektronické podobě. 
 
 

4. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí 2. 8. 2021 v 16:00 hod.  
 
Nabídka bude doručena v řádně uzavřené obálce označené následovně: 



  

 
. 

4 
 

 
 „NEOTEVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – Oprava místní komunikace k vodojemu, Ústrašín“ 
Nabídky je možné doručit poštou nebo osobně předat v úředních hodinách na úřadu obce Ústrašín. 
 
Splnění lhůty pro podání nabídek se posuzuje dle data a času podání, který osoba přejímající obálku 
ihned napíše na obálku a do evidence došlých nabídek. 
 

5. Otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek 
 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne na adrese výše uvedeného sídla zadavatele – v prostorách úřadu 
obce Ústrašín, dne 2. 8. 2021 v 16:05 hod. 
 
Otevírání obálek s nabídkami se mají právo účastnit uchazeči a případné další osoby, o nichž tak stanoví 
zadavatel. Hodnocení nabídek proběhne bezprostředně po otevírání obálek.  
 

 
6. Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 
 
6.1. Technická kvalifikace 
Kritéria technické kvalifikace obdobně jako dle § 79 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží: 
a) čestné prohlášení (Příloha 2 – čestné prohlášení technické kvalifikace), které bude obsahovat 

seznam min. 3 stavebních prací obdobného charakteru uskutečněných v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele.  

 
 

7. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
Nabídky budou hodnoceny obdobně jako dle § 114 odst. 2 zákona podle jejich ekonomické výhodnosti, a 
to podle nejnižší nabídkové ceny. Nabídková cena je tedy jediným kritériem hodnocení s váhou 100 %. 
 
Předmětem hodnocení bude nabídková cena včetně DPH. 
 
Pro nabídkovou cenu bude za nejvhodnější považováno nejmenší číslo (minimální hodnota) ze všech 
podaných nabídek. Pořadí nabídek bude určeno dle výše nabídkové ceny, a to od nejnižší po nejvyšší. 
 
 

8. Požadavky na obsah, formu a způsob zpracování a podání nabídek 
 
8.1. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. Nabídková cena bude zpracována 
v souladu se zadávací dokumentací a bude vycházet z požadavků zadavatele tam uvedených.  
 
Budou oceněny všechny položky uvedené zadavatelem v předmětu zakázky bez změn technických 
parametrů. Žádná položka nesmí být nulová. Ocenění předmětu zakázky v jiném rozsahu, struktuře, 
kvalitě a standardech, než které předložil zadavatel, bude považováno za nesplnění zadávacích 
podmínek.  



  

 
. 

5 
 

 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady zajišťující řádné plnění předmětu díla. 
Nabídková cena bude uvedena v CZK v následujícím členění: 

 nabídková cena bez DPH 

 DPH 

 nabídková cena včetně DPH  
Nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky (příloha 1) a v návrhu Smlouvy o dílo (příloha 3).  
 

8.2. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 
Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění veřejné 
zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle 
výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. Nabídková cena nebude měněna 
v souvislosti s inflací, změnou hodnoty kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory 
s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny. 
 

8.3. Varianty 
Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky. 
 

8.4. Poddodavatelé 
Pokud účastník zadávacího řízení předpokládá plnit veřejnou zakázku nebo její část prostřednictvím 

poddodavatele je povinen předložit v nabídce seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi 

zadávacího řízení známi a uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  

 

Uchazeč využije přílohu zadávací dokumentace – Seznam poddodavatelů (příloha 5), kde je povinen 

vyplnit všechny požadované údaje. Uchazeč doloží příslušnou tabulku i v případě, že zakázka nebude 

plněna poddodavatelsky. V tom případě uchazeč tabulku v příslušných kolonkách proškrtne nebo 

nevyplní. 

 

8.5. Jednání s účastníky 
Zadavatel nebude o nabídkách s účastníky jednat. 

 

8.6. Jistota 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty dle § 41 ZZVZ. 

 
8.7. Požadavky k obsahovému členění a formě zpracování nabídky a jejího předložení 

Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení (originál) v listinné formě a v jednom vyhotovení 
v elektronické formě na USB/CD/DVD nosiči (podepsaná a naskenovaná nabídka – jako jeden soubor ve 
formátu .pdf a navíc oceněný výkaz výměr ve formátu .xls a vyplněný návrh smlouvy o dílo ve formátu 
word). Nabídka bude vypracována v českém jazyce (s výjimkou případných technický listů a obdobných 
dokumentů, které je možno ve výjimečných případech předložit i v jiném než v českém jazyce). Nabídka 
bude podepsána statutárním zástupcem dodavatele, případně osobou oprávněnou za dodavatele 
jednat. 
 
V případě, že nabídka bude podepsána jinou osobou než dodavatelem (v případě fyzické osoby) nebo 
statutárním zástupcem dodavatele (v případě právnické osoby), bude součástí nabídky plná moc, kterou 
dodavatel k podání nabídky a podepsání všech dokumentů tvořících nabídku tuto jinou osobu zmocňuje. 



  

 
. 

6 
 

 
8.8.  Struktura nabídky, tj. dokumenty, které musí být součástí nabídky 

Zadavatel požaduje, aby nabídku tvořily doklady uvedené níže. Dodavateli se doporučuje použít pořadí 
dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto článku zadávací dokumentace. Pokud nabídka 
nebude obsahovat doklady požadované zadavatelem uvedené níže, může být nabídka při posouzení 
splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení vyřazena. 
a) vyplněný krycí list nabídky – pro sestavení krycího listu dodavatel závazně použije Přílohu 1 

zadávací dokumentace.  
b) doklady, jimiž uchazeč prokáže splnění technické kvalifikace – v rozsahu a formě požadované 

touto zadávací dokumentací. Uchazeč může použít Přílohu 2 zadávací dokumentace – čestné 
prohlášení technické kvalifikace, 

c) podepsaný návrh smlouvy o dílo – uchazeč v návrhu smlouvy o dílo (Příloha 3 zadávací 
dokumentace), vyplní údaje požadované zadavatelem (barevně označeny), jako jsou identifikační 
údaje, nabídková cena a návrh smlouvy o dílo podepíše, v návrhu smlouvy o dílo nesmí být 
provedena žádná změna kromě požadovaného doplnění údajů   

d) oceněný výkaz výměr – oceněný položkový rozpočet – Příloha 4 zadávací dokumentace, který je 
součástí projektové dokumentace, bude nedílnou součástí nabídky uchazeče, v tomto soupisu prací 
nesmí být uchazečem provedena žádná změna kromě doplnění cen. Žádná položka nemůže být 
nulová.  

e) seznam poddodavatelů – uchazeč použije přílohu č.5 – Seznam poddodavatelů 

f) případné ostatní doklady, pokud jsou požadované zadavatelem ve Výzvě k podání nabídky a k 
prokázání splnění způsobilosti, nebo této zadávací dokumentace a další doklady tvořící nabídku 
(např. plná moc apod.). 

 
8.9.  Vázanost nabídky 

Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, po kterou je uchazeč vázán svou nabídkou, a to v délce 60 dnů ode dne 
skončení lhůty pro podání nabídek. 
 
 

9. Další podmínky veřejné zakázky a práva zadavatele 
 

9.1. Další požadavky zadavatele 
Nabídky, které nesplní zadávací podmínky uvedené v zadávací dokumentaci, mohou být z hodnocení 
vyřazeny. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli 
v nabídkách. V případě, že dodavatel uvede ve své nabídce nepravdivé údaje nebo údaje nesplňující 
zadávací podmínky, jedná se o důvody vedoucí k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče.  
 
Zadavatel je oprávněn zrušit výběrové řízení, nejpozději však do uzavření smlouvy.  
 
Nabídky, které budou podány po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebo nebudou podány stanoveným 
způsobem, se nepovažují za podané a v průběhu výběrového řízení se k nim nepřihlíží. Žádný z 
dodavatelů nemá ani ve výše uvedených případech nárok na náhradu nákladů spojených s vypracováním 
a podáním nabídky. 
 

9.2. Závaznost požadavků zadavatele 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 
dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je 
akceptovat.  
 



  

 
. 

7 
 

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny jakýchkoli 
podmínek budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče z další 
účasti ve výběrovém řízení. 
 
 

9.3. Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) 
Dodavatel je oprávněn písemně e-mailem požádat o vysvětlení zadávací dokumentace a o informace 
k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
 
Vysvětlení bude zadavatelem odesláno písemně e-mailem nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení 
žádosti, a to všem zájemcům, kteří jsou v rámci této uzavřené výzvy vyzváni. 
 
Zadavatel může vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout i bez předchozí žádosti.  
 
Adresa pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace je následující:  

 DSO Nová Lípa – Ing. Alžběta Kolářová, alzbeta.kolarova@seznam.cz  
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace bude v předmětu e-mailové zprávy závazně označena 
textem: „Oprava místní komunikace k vodojemu, Ústrašín“.  
 

9.4. Prohlídka místa plnění 
Prohlídka místa plnění není stanovena, místo plnění je veřejně přístupné.  
 
 
 
 
V Ústrašíně, dne 15.7.2021 

 
 
 
 

___________________________________ 
Ing. Luboš Šlechta, starosta 

  
Přílohy:  
Příloha 1 Krycí list nabídky  
Příloha 2 Čestné prohlášení technické kvalifikace 
Příloha 3 Návrh smlouvy o dílo 
Příloha 4 Výkaz výměr  
Příloha 5 Seznam poddodavatelů 
Příloha 6 PD_Ústrašín 

mailto:cada@eav.cz

		2021-07-15T20:50:25+0200
	Luboš Šlechta




